СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

17.12.2020 № 01-04/14-15

О депутатском запросе по вопросу
организации кольцевого маршрута
автобуса небольшой вместительности
(микроавтобуса) от Савеловского
вокзала до МФЦ Бутырского района

       В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                   «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Направить депутатский запрос в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы по вопросу организации кольцевого маршрута автобуса небольшой вместительности (микроавтобуса)                         от Савеловского вокзала до МФЦ Бутырского района (приложение).
       2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                           по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства  Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 17 декабря 2020г. № 01-04/14-15

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы,
руководителю Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С. Ликсутову

Уважаемый Максим Станиславович!

[bookmark: _GoBack]     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                               о рассмотрении вопроса организации кольцевого маршрута автобуса небольшой вместительности (микроавтобуса): Савеловский вокзал – Бутырская улица – Бутырский путепровод через Савеловскую железную дорогу – Яблочкова улица                        – МФЦ Бутырского района – разворот в обратную сторону.
     Названный маршрут может быть фрагментом иного.
     Остановка «улица Яблочкова» действующих маршрутов 3Т и 29Т расположена                в 600 метрах от взросло-детской поликлиники (Яблочкова ул., д.3А, стр.1), пересечение нескольких наземных переходов очень обременительно для маломобильных групп граждан и лиц с колясками и малолетними детьми.
     До школы № 1236 (Яблочкова ул., д.10) и детского сада № 1832 (Яблочкова ул., д.23 корп.4) наземным транспортом добраться крайне сложно. От остановки наземного транспорта «станция метро Тимирязевская» в связи с ремонтом подземного перехода пройти на улицу Яблочкова можно лишь по временному переходу через железную дорогу, что затруднительно для малолетних школьников и дошкольников с родителями.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
17 декабря 2020 года решением № 01-04/14-15